РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2015
	х. Кринично-Лугский
	№70

   Об отчете  исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 1 квартал 2015 года.
                  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе «Муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»».
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал 2015 года  по доходам в сумме 4693,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3694,0 тыс. рублей с профицитом в сумме  999,2 тыс.рублей..

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал 2015  года является сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кринично-Лугского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал  2015 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 1 квартал  2015 года Собранию депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Ворощук Е.Г.
Глава Кринично-Лугского
сельского поселения

                                Г.В.Траутченко

	Приложение

к постановлению

Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

от  21.04.2015  №70

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал 2015 года.

    Исполнение бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 4693,2 тыс. рублей, или  18,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме  3694,0тыс. рублей или   14,2  процента к плану года.

Показатели бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал  2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  исполнены в сумме 1851,9  тыс. рублей, или  22,9  процента к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации  за 1 квартал 2015 года составили 2841,3 тыс. рублей;

Обеспечение деятельности учреждений культуры –  2016,8 тыс. руб.;

поддержка национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства –391,4 тыс. руб.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. Расходы на культуру, спорт составили  55,0 % от общей суммы расходов.

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                            Г.В.Траутченко

	Приложение

	к сведениям о ходе

исполнения  бюджета

Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района

за 1 квартал  2015 года

Информация об исполнении  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за 1 квартал 2015 года.

                                                                                                                                          (тыс.руб)
	Наименование показателя
	Годовой план
	Исполнение за  2015 года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8098,2
	1851,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1104,2
	179,6

	Налог на доходы физических лиц
	1104,2
	179,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1104,2
	179,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0
	0,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	703,1
	218,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	703,1
	218,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	215,0
	73,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	8,0
	1,7

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	471,0
	147,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,1
	-4,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1099,0
	793,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	104,5
	82

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	     102,2
	82

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	102,2
	82

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2,3
	-1,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	2,3
	-1,0

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	1,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	994,5
	711,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	994,5
	711,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5006,4
	603,5

	Налог на имущество физических лиц
	123,1
	-0,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	123,1
	-0,1

	Земельный налог
	4883,3
	603,6

	Земельный налог с организаций
	264,6
	227,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	264,6
	227,9

	Земельный налог с физических лиц
	4618,7
	375,7

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельскихпоселений
	4618,7
	375,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	42,0
	7,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	  42,0
	7,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	42,0
	7,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	136,9
	49,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	136,9
	49,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	136,9
	49,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6,6
	0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	6,6
	0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6,6
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17714,2
	2841,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17720,2
	2847,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10331,0
	2698,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10331,0
	2698,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10331,0
	2698,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,9
	148,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7
	148,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7
	148,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	7224,3
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	7224,3
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7224,3
	0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-6,0
	-6,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-6,0
	-6,0

	Всего доходов
	25 812,4
	4693,2

Расходы
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6337,9
	1210,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	783,8
	128,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	85,1
	13,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5085,0
	1017,5

	Другие общегосударственные вопросы
	384,0
	51,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,7
	24,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,7
	24,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	195,0
	33,1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	195,0
	33,1

	Национальная экономика
	8694,5
	0

	Общеэкономические вопросы
	20,0
	0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8674,5
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1750,7
	391,4

	Коммунальное хозяйство
	50,0
	14,0

	Благоустройство
	1700,7
	377,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	26,4
	0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	26,4
	0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8807,3
	2018,6

	Культура
	8807,3
	2018,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	35,0
	16,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	35,0
	16,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	26011,5
	3694,0

Источники внутреннего финансирования
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	199,1
	999,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	199,1
	999,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	25 812,4
	4693,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	25 812,4
	4693,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	25 812,4
	4693,2

	Увеличение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	25 777,6
	4693,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	26011,5
	3694,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	26011,5
	3694,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	26011,5
	3694,0

	Уменьшение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	26011,5
	3694,0